MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

DIRETORIA DE ENSINO
PROJETO INTEGRADO DE MONITORIA - PIM

EDITAL - Nº33/2018 – RESULTADO DA SELEÇÃO PARA SUPRIMENTO DE VAGAS PARA
MONITORIA EM CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO E CURSOS DE GRADUAÇÃO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
(IFSUL) torna público o resultado do processo seletivo para bolsas de monitoria para Cursos
Técnicos de Nível Médio e para Cursos de Graduação desta Instituição, como uma das ações para
permanência do discente, combate à evasão e repetência, conforme segue:

1. RESULTADO FINAL – MONITORIA CURSO TÉCNICO

Cursos de Nível Médio

Curso Disciplina(s) Resultado

Comunicação Visual Computação Gráfica Processo em avaliação

2. RESULTADO FINAL – MONITORIA CURSO SUPERIOR

Cursos de Nível Superior

Curso Disciplina(s) Resultado

Bacharelado em Design

Disciplina de Geometria
Descritiva

         Roberta Mello Rotta

Engenharia Elétrica
Engenharia Química

Física II

Larissa Vaniel Bonow

Licenciatura em Computação Programação I Sthefano Soares Schiavon

3. INFORMAÇÕES:

*Obs.: Os candidatos selecionados deverão comparecer na COAP para entrega dos
documentos (cópia da carteira de Identidade, CPF e cartão bancário) e
preenchimento da ficha de cadastro.

Diretoria de Ensino do IFSul - Câmpus Pelotas
Praça 20 de Setembro, 455, Pelotas-RS.
Telefone: 2123-1136.

Departamento de Ensino Técnico de Nível Médio do IFSul - Câmpus Pelotas
Praça 20 de Setembro, 455, Diretoria de Ensino, Pelotas-RS.
Telefone: 2123-1025.

2

Departamento de Graduação e Pós-Graduação Médio do IFSul - Câmpus Pelotas
Praça 20 de Setembro, 455, Diretoria de Ensino, Pelotas-RS.
Telefone: 2123-1045.

    Pelotas, 04 de setembro de 2018

Marina Mendonça Loder
Chefe do Departamento de Ensino Técnico de Nível Médio

Júlio Cesar de Mesquita Ruzicki
Chefe do Departamento de Graduação e Pós-Graduação

Rubinei de Servi Ferraz
Diretor de Ensino

Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
Diretor Geral do Câmpus Pelotas